
株式会社カーメイト 

「エールベベ・くるっと」「エールベベ・クルット」ご愛用のお客様へ 

お詫びとお願い 

 

お客様各位 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。 

さて、弊社の取引先であります株式会社カーメイト様から、同社チャイルドシートの一部製品においてまれに不具合が発生する

ものがあることについての発表が行なわれました。 

この発表を受け、弊社では対象製品をご使用になられているお客様へのご案内にご協力させていただくため、株式会社カーメ

イト様の発表内容をご案内させていただきます。 

お心当たりのあるお客様には、お手数ではございますが、告知文に記載のお問合わせ先にご一報いただきますよう、よろしくお

願い申し上げます。 

 

平成 19年 11月 27日 

 

日本トイザらス株式会社 



不具合内容

対象製品

シリーズ名 品番 品名 カラー 製品番号 製造期間

AM815 エールベベ・くるっとSP アッシュネイビー

AM816 エールベベ・くるっとSP アッシュイエロー

AM855 エールベベ・くるっとLX スパイシーレッド

AM856 エールベベ・くるっとLX カームネイビー

AM857 エールベベ・くるっとLX ワイズブルー

AM858 エールベベ・くるっとLX ラグジュアリーイエロー

AM870 エールベベ・くるっとVP メタリックシルバー

AM871 エールベベ・くるっとVP シャンパンゴールド

AM800 エールベベ・クルットBL グレー

AM880 エールベベ・クルットSL ブラック

AM881 エールベベ・クルットSL ネイビー

AM882 エールベベ・クルットSL カーキ

AM890 エールベベ・クルットCL ブラック

AM891 エールベベ・クルットCL ブラウン

AM892 エールベベ・クルットCL ワインレッド

AM893 エールベベ・クルットCL ブルイッシュグレー

対策方法

お問合せ窓口

平成１９年１１月２７日
株式会社カーメイト

「エールベベ・くるっと」「エールベベ・クルット」ご愛用のお客様へ

お詫びとお願い

L03M820002～L03M829680
L04M800001～L04M821355
L05M822001～L05M837146
L06M800001～L06M817140
L07M800001～L07M812031

2003年9月～2007年6月

エールベベ・くるっと

エールベベ・クルット

　平素より、弊社製品をご愛用いただきまして誠にありがとうございます。

以上

組立不良により、チャイルドシートのバックルケースにすき間ができ、バックルにタングが差し込め
ないという不具合を発生するものがあり、ご使用できなくなることがあります。
なお、バックルにタングが差し込まれた状態では、すき間ができてもバックルが外れることはござい
ませんのでご安心ください。

チャイルドシート「エールベベ・くるっと」「エールベベ・クルット」シリーズ

－記－

株式会社カーメイト　エールベベ係

フリーダイヤル：０１２０－９１８－９５１

受付時間：午前１０：００～午後６：００まで（土・日・祝日を除く）

※平成１９年１２月１日（土）、２日（日）は受付け致します。

・対象製品をご使用になられているお客様に、バックルケースをカバーする追加部品をお送り致し、
取付けていただきます。

　　　　または　０１２０－９１８－９５２

　＊追加部品の安全性については各種検証済みです。

　誠に恐縮ではございますが、ご使用になられているチャイルドシートの品番・製造番号を
ご確認いただき、対象製品の場合は、下記のお問合せ窓口までご連絡を賜りますよう
お願い申し上げます。
　お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますことを深くお詫び申し上げますとともに、
ご協力を賜りますようお願い申し上げます。

　さて、弊社チャイルドシートの一部製品において、まれに不具合が発生するものがあることが
判明致し、対象製品につきまして、改善措置を実施する旨、国土交通省に届出致しました。

　つきましては、安心してご愛用いただくために、下記の対策を実施させていただきます。

＜品番・製造番号の確認方法＞
チャイルドシート本体の背面に貼付してあ
るシールで確認できます。

AM815 AM881

＜対象製品例＞


